
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КАМЧАТСКОЕО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАМЧАТСКИЙ ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ 

РЕАБИЛИТАЦИИ И КОРРЕКЦИИ»

ПРИКАЗ №111

г. Петропавловск-Камчатский 26 декабря 2018 года

Об утверждении учетной политики 
для целей бухгалтерского учета 
краевого государственного
автономного учреждения «Камчатский 
центр психолого-педагогической
реабилитации и коррекции»

Руководствуясь Федеральным законом от 06Л2.2011 № 402-ФЗ «О 
бухгалтерском учете», приказами Минфина России от 01Л2.2010 № 157н 
«Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», от 
23Л2.2010 № 183н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета 
автономных учреждений и Инструкции по его применению», от 31.12.2016: 
«Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 
государственного сектора» № 256н; «Основные средства» № 257н; «Аренда» 
№ 258н; «Обесценение активов» № 259н; «Представление бухгалтерской 
(финансовой) отчетности» № 260н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учетную политику краевого государственного 
автономного учреждения «Камчатский центр психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции» для целей бухгалтерского учета с 
Приложениями с № 1 - № 15.

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
применению с 01 января 2018 года.

3. Начальнику отдела АХР (И.Е.Дедовской), специалисту по кадрам 
(Н.В.Утробиной) ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников 
у ч р еж д ен и я , и м ею щ и х  отн о ш ен и е  к у ч етн о м у  п роц ессу .



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности 
КГАУ «Камчатский центр бухгалтерского обслуживания в сфере 
образования» Орел И.Э.

5. Считать утратившими силу приказы КГАУ «Камчатский центр 
психолого-педагогической реабилитации и коррекции» 09.01.2018 № 43/1 «О 
внесении дополнений в приказ от 27.12.2016 № 110/1 «Об утверждении 
учетной политики для целей бухгалтерского учета краевого 
государственного автономного учреждения «Камчатский центр психолого
педагогической реабилитации и коррекции» и от 27.12.2016 № 110/1 «Об 
утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета краевого 
государственного автономного учреждения «Камчатский центр психолого
педагогической реабилитации и коррекции».

Директор Е.В. Прозорова


